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Fjellgrensenettverket i Valdres består av natur- og friluftslivorganisasjoner, 
hytteorganisasjoner, landbruksorganisasjoner, grunneiere og enkeltpersoner. 

Vårt budskap her er dette: 

Fjellnaturen i Valdres har en unik verdi både for oss som bor her, for oss som 
har beitedyr, for oss som har hytte og for de som er på besøk som turister. Vi er 
mange som har stor glede av naturen rundt oss. Mange naturområder er 
samtidig under et stort utbyggingspress for mer hyttebygging, og det er derfor 
behov for å sette langsiktige grenser for hvor det ikke skal bygges nye hyttefelt. 
Mye natur i Valdres har allerede gått tapt. Deltakerne i Fjellgrensenettverket 
opplever for ofte at kommunene ikke ivaretar hensynet til å ta vare på sine 
viktige natur-, beite- og friluftslivsverdier.  

Nedbygging med hytter i områder egnet for dyr på beite, er en dårlig løsning 
for en viktig del av framtidig matberedskap og norsk kulturarv. Vi viser til at 
Norge og Sverige har stilt seg bak en nominasjon av seterkulturen på den 
representative listen for immateriell kulturarv i UNESCO. 

Vår forventning til en mer ansvarlig kommunal arealforvaltning er stor. 
Imidlertid virker det som om at politikere i Valdres verken legger særlig vekt på 
at tapet av naturmangfold akselererer, og at flere arter er truet av utryddelse 



nå enn på noe annet tidspunkt i menneskets historie, eller på forpliktelsene i 
naturavtalen som Norge har underskrevet, når de behandler forslag til ny 
hyttebygging i kommunestyret. 

Vi mener derfor det er behov for å gi tydeligere nasjonale rammer for 
hyttebygging gjennom en statlig planretningslinje. Vi viser til myndighetenes 
handlingsplan for friluftsliv fra 2018 hvor dette var et tema for fjellområder 
med et stort utbyggingspress. Dette må vurderes i forbindelse med 
stortingsmelding om naturmangfold.  

Et konkret tiltak er at kommunene må forpliktes til å innføre fjell- eller 
utbyggingsgrenser ved grensen for nåværende bebygde områder. Dette 
medfører at kommunenes arealplanlegging baseres på arealnøytralitet ved 
moderat gjenbruk av allerede utbygde arealer, fremfor å bygge ut mer natur, 
og stanse arealforbruket.  

Vi mener en god start for oppfølgingen av den globale naturavtalen er å la 

hensynet til naturen få førsteprioritet i saker der hyttebygging spiser natur. 
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